[image: ]
Совет депутатов Малоивановского сельского поселения третьего созыва
Дубовского муниципального района Волгоградской области
404023, с. Малая Ивановка Дубовского района Волгоградской области, тел./факс: (84458) 7-23-18,
e-mail: maloivanovka@yandex.ru

РЕШЕНИЕ
от 16 декабря 2015 г. № 78

Об одобрении проекта решения «О внесении изменений и  дополнений в решение Совета депутатов Малоивановского сельского поселения от 30 октября 2013 г. № 9 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Малоивановского сельского поселения»

		В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов Малоивановского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Малоивановского сельского поселения решил:
1. Одобрить проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Малоивановского сельского поселения от 30.10.2013 г. № 9 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Малоивановского сельского поселения» (далее по тексту — Правила) – приложение № 1.
2. Установить порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Малоивановского сельского поселения от 30.10.2013 г. № 9 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Малоивановского сельского поселения», участия граждан в его обсуждении и провести по нему публичные слушания (приложение № 2).
3. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Малоивановского сельского поселения от 30.10.2013 г. № 9 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Малоивановского сельского поселения» на 30 декабря 2015 г. в 10.00 в здании МКУК «Дом Культуры Малоивановского сельского поселения» по адресу: с. Малая Ивановка, ул. Центральная, 25.
4. Настоящее Решение подлежит одновременному обнародованию с проектом решения и вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль исполнения данного решения возложить на администрацию Малоивановского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов
Малоивановского сельского поселения		                                         И.В. Летягина

Глава Малоивановского
сельского поселения                                                    		                 Н.Ф. Милюков

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Малоивановского сельского поселения
от 16 декабря 2015 года  № 78

Российская Федерация
Волгоградская область
Дубовский муниципальный район
Совет депутатов Малоивановского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от "___"__________ 2015 г.     №  ______

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов Малоивановского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Малоивановского сельского поселения решил:
	1. Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства и озеленения территории Малоивановского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Малоивановского сельского поселения № 9 от 30.10.2013 г. (далее – Правила):
	1.1. Раздел 4 дополнить пунктом 4.9 в следующей редакции:
	«4.9. Содержание домашних животных осуществляется в соответствии с Правилами содержания домашних животных на территории Волгоградской области, утвержденными Постановлением Администрации Волгоградской области от 23 января 2015 г № 37-п».
	1.2. Раздел 4 дополнить пунктом 4.10 в следующей редакции:
	«4.10. Содержание сельскохозяйственных животных осуществляется в соответствии с Правилами выпаса сельскохозяйственных животных на территории Малоивановского сельского поселения,  утвержденных решением Совета депутатов Малоивановского сельского поселения № 71 от 19 ноября 2015 г.
4.10.1. Не  допускается содержание, выпас сельскохозяйственных животных на территории населенного пункта, в местах, не предназначенных для этих целей, а также их бродяжничество.
 	4.10.2. Не допускается выпас сельскохозяйственных животных без сопровождения их владельцем или уполномоченными им лицами, за исключением случаев выпаса сельскохозяйственных животных на огороженной территории, принадлежащей владельцу сельскохозяйственного животного.
4.10.3. Прогон сельскохозяйственных животных по территории населенного пункта осуществляется при сопровождении их владельцем или уполномоченными им лицами.
[bookmark: _GoBack]4.10.4. Владельцы  обязаны не допускать искусственно образованных напусков воды, а также рытья канав на улицах Малоивановского сельского поселения, наполнения канав водой с целью их использования для водоплавающей птицы и сельскохозяйственных животных.»
	1.3. Пункт 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.2. Уборка территории поселения в осенне-зимний период.
5.2.1. Осенне-зимняя уборка территории производится с 16 ноября по 14 апреля.
5.2.2. В осенне-зимний период выполняются работы по уборке территорий от снега, мусора, вывозу снега, грязи, опавших листьев.
5.2.3. Механизированная очистка улиц от снега и льда до асфальта (усовершенствованного покрытия) производится с таким расчетом, чтобы пешеходное и автомобильное движение на них не нарушалось.
5.2.4. В зимнее время выпавший снег своевременно сгребается к краю проезжей части или на обочину
5.2.5. Уборка и вывоз опавших листьев, снега и льда производятся в первую очередь с улиц и дорог, имеющих маршруты транспорта общего пользования.
5.2.6. Очистка крыш от снега и удаление наростов льда на карнизах крыш и водосточных трубах производятся систематически силами и средствами владельцев зданий и сооружений или обслуживающих их организаций с немедленным вывозом снега и льда и обязательным соблюдением мер предосторожности во избежание несчастных случаев с пешеходами и повреждений воздушных сетей, светильников и зеленых насаждений.
5.2.7. При возникновении гололедных явлений юридические и физические лица осуществляют на прилегающей территории противогололедные мероприятия, обеспечивающие безопасность движения транспортных средств и пешеходов в зоне своей ответственности.»
	1.4. Пункт 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:
 «5.3. Уборка территории поселения в весенне-летний период.
5.3.1. Весенне-летняя уборка территории производится с 15 апреля по 15 ноября.
5.3.2. В весенне-летний период выполняются работы по уборке мусора, сорной растительности, подметанию, поливу, обрезке и побелке деревьев.
5.3.3. Граждане, организации, независимо от форм собственности, обязаны 1 раз в месяц на прилегающей территории производить покос травы, в том числе сорной, при достижении травяным покровом высоты 15 сантиметров. Скошенная трава должна быть убрана в течение 3 суток.»
	1.5. Абзац 13 пункта 5.4 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«- складировать и хранить за пределами домовладений на улицах и проездах мусор, строительные материалы, опилки, металлолом, автотракторную и иную технику и прочие предметы и материалы более 10 дней;»

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Председатель Совета депутатов
Малоивановского сельского  поселения                                                    И.В. Летягина

Глава Малоивановского
сельского  поселения                                                                                      Н.Ф. Милюков

     Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Малоивановского сельского поселения
от  16 декабря 2015 года № 78

Порядок
учета предложений по проекту  решения «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Малоивановского сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний

1. Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории Малоивановского сельского поселения, на осуществление местного самоуправления путем участия в обсуждении проекта  решения «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Малоивановского сельского поселения» (далее – проект Решения).
2. Обсуждение проекта Решения осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту Решения.
3. Проект Решения не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии  решения «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Малоивановского сельского поселения» на заседании Совета депутатов Малоивановского сельского поселения подлежит официальному опубликованию (обнародованию) для обсуждения населением и представления по нему предложений. Настоящий Порядок подлежит опубликованию (обнародованию) одновременно с проектом Решения.
4. Предложения по проекту Решения направляются в письменном виде главе Малоивановского сельского поселения по адресу: Волгоградская область, Дубовский район, с. Малая Ивановка, ул. Верхняя, 34 Администрация Малоивановского сельского поселения в течение 30 дней со дня опубликования (обнародования).
Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы).
5. Для обсуждения проекта Решения проводятся публичные слушания.
6. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет глава Малоивановского сельского поселения.
7. Публичные слушания по проекту Решения назначаются решением Совета депутатов Малоивановского сельского поселения и проводятся в ближайшее воскресенье по истечении 15 дней после официального опубликования (обнародования) указанного решения.
8. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Малоивановского сельского поселения.
9. На публичных слушаниях по проекту Решения выступает с докладом и председательствует глава Малоивановского сельского поселения (далее – председательствующий).
10. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.
11. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту Решения. В зависимости от количества желающих выступить председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений. Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения председательствующего. Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту Решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.
12. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих принимается заключение.
13. Заключение по результатам публичных слушаний подписывается председательствующим и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
14. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Решения, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.
15. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета депутатов Малоивановского сельского поселения.
После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных слушаний Совет депутатов Малоивановского сельского поселения принимает Решение «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Малоивановского сельского поселения»
image1.png